甘肃省财政厅甘肃省文物局关于申请2016年

省级文物保护专项资金的通知

各市（州）、省直管县财政局，各市（州）文物（文化）局，省级有关单位、省直文博单位：
　　根据《甘肃省省级文物保护专项资金管理办法》（甘财科〔2015〕60号）,为做好2016年度省级文物保护专项资金申报工作，现就有关事项通知如下：
    一、申报省级文物保护专项资金的项目条件
纳入省级文物保护项目库的项目方可申报省级文物保护专项资金。项目方案、工作计划已按程序报批或备案的，纳入省级文物保护项目库。项目方案、工作计划报批、备案程序如下：

（一）省级文物保护单位

1、文物本体维修保护、应急抢险，安防设施建设，陈列展示，文物保护范围内的环境治理等项目：由项目实施单位委托有相应资质的单位按规范编制技术方案，经市（州）文物行政部门审核后报省文物局审批。项目实施单位为省属单位的，项目方案由其主管部门审核后报省文物局审批。

2、保护规划和方案编制，记录档案编制、保护标志和界碑界桩树立等项目：由项目实施单位制定详细可行的项目工作计划，主要应包括工作内容和范围、必要性分析、技术路线或具体措施、时间安排、人力安排、经费预算、相应的图纸和照片等内容。项目工作计划经市（州）文物行政部门审核后报省文物局审批。项目实施单位为省属单位的，项目工作计划由其主管部门审核后报省文物局审批。

3、消防、防雷项目：由项目实施单位委托有相应资质的单位按规范编制技术方案，消防项目方案由所在地市州公安消防部门审批，防雷项目方案由所在地市州气象部门审批，审批后的方案由市（州）文物行政部门报省文物局备案同意。项目实施单位为省属单位的，审批后的方案由其主管部门报省文物局备案同意。

（二）博物馆、纪念馆

1、馆藏文物保护修复，保存环境、保存设施建设，安防设施建设，文物库房及展厅维修项目等项目：由项目实施单位委托有相应资质的单位按规范编制技术方案，经市（州）文物行政部门审核后报省文物局审批。项目实施单位为省属单位的，项目方案由其主管部门审核后报省文物局审批。

2、陈列展览布展或改造提升项目：由项目单位按照省文物局制定的《甘肃省文博单位陈列展览方案审核办法》（甘文局办发〔2014〕36号），组织编写展览内容设计方案，经省文物局审核同意后，编写设计方案，经市（州）文物行政部门审核后报省文物局审批。项目实施单位为省属单位的，项目方案由其主管部门审核后报省文物局审批。

3、流散文物征集项目：由项目实施单位编制流散文物征集方案，方案内容应包括方案编制说明、拟征集文物汇总表、每件文物的基本信息登记表等，经市（州）文物行政部门审核后报省文物局审批。项目实施单位为省属单位的，项目方案由其主管部门审核后报省文物局审批。
4、消防、防雷项目：由项目实施单位委托有相应资质的单位按规范编制技术方案，消防项目方案由所在地市州公安消防部门审批，防雷项目方案由所在地市州气象部门审批，审批后的方案由市（州）文物行政部门报省文物局备案。项目实施单位为省属单位的，审批后的方案由其主管部门报省文物局备案。
　　二、省级文物保护专项资金申报程序及要求
1、
省级文物保护专项资金按照项目实施单位的行政隶属关系逐级申报。各市州财政、文物主管部门以及省级主管部门对本地区、本部门所报项目审核汇总并按照区分轻重缓急进行排序后报省文物局和省财政厅。
2、2016年度省级文物保护专项资金申报时间为今年11月30日前。各地、各部门向省文物局、省财政厅提交专项资金申请报告，并附所申报项目方案（工作计划）的批复或备案文件（复印件）、《2016年度省级文物保护专项补助资金申报汇总表》、《甘肃省省级文物保护专项补助资金申请书》等相关资料，电子版同时发送至czt1328@sina.com和hqh@gsww.gov.cn。
3、
各级财政、文物部门及省级主管部门要认真组织做好2016年度省级文物保护专项资金申报工作，对项目实施单位填报的申请书进行审核把关，确保申报资料的完整、真实、准确，项目排序符合实际、合理可行。
　特此通知。

附件：1、甘肃省省级文物保护专项资金申请书（省级文物保护单位）
2、甘肃省省级文物保护专项资金申请书（博物馆、纪念馆）

3、20XX年度省级文物保护专项补助资金申报汇总表

　    　甘肃省财政厅              甘肃省文物局
　　                             2015年11月4日
附件1
甘肃省省级文物保护专项资金申请书
（省级文物保护单位）

项目实施单位名称（公章）
法定代表人（签字）

通讯地址
联系电话

甘肃省财政厅  甘肃省文物局制
年   月   日

填  报  说  明
一、本申请书用于甘肃省省级文物保护专项补助资金省级文物保护单位保护项目申请。
二、凡申请甘肃省省级文物保护专项补助资金的项目，应当是列入省级文物保护项目库的项目。
1.项目名称是由省文物局审批或备案的方案和工作计划的项目名称。

2.项目第一次申报专项补助资金为新增项目。

3.项目类别是申报单位申请实施项目的类别，共六类，申报单位每次只能按项目实际选择其中一类，如要申报多个项目，需分别填报。

4.项目负责人是项目资金管理使用单位的法定代表人。

5.文物保护单位名称应按照甘肃省人民政府公布的省级文物保护单位名单中的标准名称填写。

6.管理单位名称是指文物保护单位的直接管理机构名称。

7.申请省级文物保护单位保护专项补助资金，需填写方案或工作计划批准文号。

8.经费预算数是该项目预算总额，申请经费数填写本次申请经费的数额。

9.文物保护单位简介填写省级文物保护单位的概况及保护现状。

10.近三年同类项目实施情况填写省级文物保护单位近三年文物保护维修情况。

11.项目实施内容简介填写本项目需要开展的保护内容和主要目标。

三、申请书文字，一律用简体中文、宋体GB2312、小四号字体填写；应文字简洁，表述清晰，数据详实；提供纸质文件，打印时请用A4纸。

	 项目名称

	1、新增 □  2、延续 □

	项目负责人

	联系电话

	项目类别
	□保护规划和方案编制 □文物本体维修保护、应急抢险
□安防、消防、防雷等保护性设施建设 □陈列展示□文物保护范围内的环境治理□记录档案编制、保护标志、界碑界桩树立

	文物保护单位名称

	管理单位名称

	方案或工作计划批准文号、备案文号

	经费预算数（万元）

	申请经费数（万元）

	文物保护单位简介

	近三年同类项目实施情况

	项目实施内容简介

	备注

附件2
甘肃省省级文物保护专项资金申请书
（博物馆、纪念馆）

项目实施单位名称（公章）
法定代表人（签字）

通讯地址
联系电话

甘肃省财政厅  甘肃省文物局制
年   月   日

填  报  说  明
一、本申请书用于甘肃省省级文物保护专项补助资金博物馆纪念馆项目申请。
二、凡申请甘肃省省级文物保护专项补助资金的项目，应当是列入省级文物保护项目库的项目。

1．项目名称是由省文物局审批或备案的方案的项目名称。
2．项目第一次申报专项补助资金为新增项目。

3．项目类别是申报单位申请实施项目的类别，共七类，申报单位每次只能按项目实际选择其中一类，如要申报多个项目，需分别填报。

4．博物馆、纪念馆名称应当与法人登记证书及机构代码证书的名称一致，并且在省文物局备案。

5．申请博物馆纪念馆项目专项补助资金，需填写方案批准文号或备案文号。申请免费开放运行补助资金的项目，不填写方案批准文号或备案文号

6．经费预算数是该项目预算总额，申请经费数填写本次申请经费的数额。

7．博物馆、纪念馆简介填写实施项目的博物馆、纪念馆基本情况。

8．近三年同类项目实施情况填写博物馆、纪念馆近三年实施与申报内容相关的项目开展情况。

9．项目实施内容简介填写本项目需要开展的保护内容和主要目标。

三、申请书文字，一律用简体中文、宋体GB2312、小四号字体填写；应文字简洁，表述清晰，数据详实；提供纸质文件，打印时请用A4纸。

	项目名称

	1.新增□；2.延续□

	项目类别
	□馆藏文物保护修复；□馆藏文物保存环境、保存设施建设；

□安防、消防、防雷等保护性设施建设；

□陈列展览布展或改造提升；

□流散文物征集；     □文物库房、展厅维修

	博物馆、纪念馆名称

	方案批准文号或备案文号

	经费预算数

（万元）

	申请经费数（万元）

	博物馆、纪念馆简介

	近三年

同类项目

实施情况

	项目实施

内容简介

	附件3

	20XX年度甘肃省省级文物保护专项补助资金申报汇总表

	单位： 万元

	序号
	文物保护单位/博物馆、纪念馆
	项目名称
	项目实施单位
	项目批准文号
	项目资金预算

	总预算
	申请省级
补助经费

	合   计